



FÖREDRAGNINGSLISTA FÖR SAMMANTRÄDET 2007-05-21

Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i aulan på **Lilla Adolf Fredriks skola**, Dalagatan 18

Tema: Inget tema tas upp på detta sammanträde. Allmänheten har dock som vanligt möjlighet att ställa frågor eller framföra synpunkter till nämnden.

- 1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering**
 - 2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning**
 - 3. Anmälan av inkomna medborgarförslag**
- bygg ut parken Solvändan
-

Svar på skrivelser

- 4. Handläggning av ekonomiskt bistånd till SL-kort - svar på skrivelse från ledamoten Hans Enroth (v) och ersättaren Berit Vikner (v)**
DNR: 502-165/2007

Ledamoten Hans Enroth (v) och ersättaren Berit Vikner (v) har inkommit med en skrivelse angående handläggningen av ekonomiskt bistånd till SL-kort. De ställer ett antal frågor i samband med detta vilka besvaras av förvaltningen.

Handläggare: utvecklingssekreterare Mikael Josephson, tfn: 508 09 035

- 5. Bokningssystem för förskolor – svar på skrivelse från ledamoten Lars Arell (s)**
DNR: 402-99/2007

Ledamoten Lars Arell (s) har i en skrivelse gett förvaltningen i uppdrag att utreda de organisatoriska och ekonomiska förutsättningarna för att införa ett, av stadsdelsnämnden tillhandahållt system för bokning av förskoleplats till vilket samtliga förskolor är anslutna.

För Stockholms stad har denna e-tjänst hög prioritet idag. Stadsledningskontoret har arbetat fram ett förslag till ändrade köregler som inom kort kommer att tas upp i kommunfullmäktige. En översyn av gällande köregler för förskolan är en förutsättning för ett nytt bokningssystem. Stadsdelsförvaltningen inväntar stadens bokningssystem och kommer aktivt att arbeta för att ingå i ett eventuellt pilotprojekt.

Handläggare: vik. utredningssekreterare Lotta Liedberg, tfn: 508 09 032

Beslutsärenden

6. Tertialrapport 1 för år 2007 MBL-upplaga

DNR: 103-274/2007

Stadsdelsnämndens verksamhet utgår från de sex långsiktiga inriktningsmål och de mål för verksamhetsområdena som kommunfullmäktige har fastställt. Norrmalms stadsdelsnämnd har i sin tur beslutat om sammanlagt 28 mål för de olika verksamhetsområdena. Måluppfyllelsen bedöms i detta skede som mycket hög och ingen avvikelse redovisas.

Antalet bidragshushåll på Norrmalm var 277 i mars 2007 vilket är en minskning med drygt 27 % jämfört med mars 2006 då de uppgick till 381. Antalet bidragshushåll som saknar arbete och inte är berättigade till ersättning i form av A-kassa/ALFA var 110 stycken i mars 2006 och 74 stycken i mars 2007, vilket motsvarar en minskning med 33 %. Förvaltningens bedömning är att denna minskning kommer att fortsätta i samma takt under resten av året.

Barnomsorgsgarantin har uppfyllts under det första tertialet 2007. I januari öppnades 45 nya förskoleplatser och då efterfrågan även efter det var fortsatt stor, öppnades 34 nya platser i mars 2007. Dessutom har befintliga förskolor genom flexibla lokallösningar erbjudit plats för ytterligare ca 25 barn. Förvaltningens bedömning är att barnomsorgsgarantin kommer att uppfyllas även under resten av året.

Antalet LVM-anmälningar från läkare har ökat markant de senaste åren, vilket är ett tecken på att det finns en allt större andel klienter med allvarliga somatiska problem, ofta alkoholmissbrukare med livshotande missbruksrelaterade skador. Sedan år 2004 har antalet dygn i LVM-vård ökat med närmare 20 % och totala antalet vård dygn har fördubblats.

Under årets tre första månader har sex personer sökt logi enligt tak-överhuvudet-garantin vilket samtliga beviljades.

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade i april att inrätta ett lokalt brottsförebyggande råd med uppdrag att samordna skolans, socialtjänstens och fritidsenhetens förebyggande insatser med polisens. I uppdraget ingår att initiera samverkan med näringsidkare, fastighetsägare och frivilligorganisationer.

Totalt för stadsdelsnämnden beräknas ett underskott på 3,1 mnkr. På anslag 1 visar prognosen ett underskott med 0,6 mnkr och anslag 2 redovisar ett underskott med 2,5 mnkr. Underskotten hänför sig framför allt till individ och familjeomsorg barn och unga, stöd och service till personer med funktionsnedsättning och ekonomiskt bistånd. I prognosen ingår effektiviseringsåtgärder bl.a. till följd av de organisatoriska förändringar som sker vid halvårsskiftet. Förvaltningen fortsätter att arbeta med effektiviseringsåtgärder för att vid årets slut ha en budget i balans.

Antalet månadsavlönade i stadsdelsförvaltningen har minskat med 14 sedan årsskiftet. Inom de flesta verksamhetsområdena har antalet anställda minskat medan antalet ökat inom område förskola, skola och stöd och service till personer med funktionsnedsättning. Detta förklaras av att flera nya förskoleavdelningar har öppnats i början av året och ett nytt gruppboende för personer med funktionsnedsättning har startats.

OMEDELBAR JUSTERING

*Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tfn: 508 09 077,
vik. utredningssekreterare Lotta Liedberg, tfn: 508 09 032*

7. Utbyggnad av förskoleverksamheten med en utegrupp inom Odenplans förskolor - genomförandeärende

DNR: 303-229/2007

Antalet barn i åldrarna 1-5 år ökar på Norrmalm och många familjer önskar plats inom den kommunala barnomsorgen. Förvaltningen arbetar därför intensivt för få fram nya förskoleplatser. Genom att utöka Odenplans förskoleverksamhet med en utegrupp kan ytterligare 12-14 barn i åldrarna 3-5 år erbjudas en förskoleplats. Verksamheten bedrivs i första hand utomhus men har lokaler på Vårdshuset Stora Skuggan.

Handläggare: vik. utredningssekreterare Lotta Liedberg, tfn: 508 09 032

8. Handläggning, dokumentation, uppföljning och utvärdering av enskilda ärenden vid Barncentrum

DNR: 503-245/2007

Barncentrum är en verksamhet inom socialtjänstförvaltningen och har i uppgift att biträda stadsdelsnämnderna i enskilda ärenden som rör misshandel och övergrepp mot barn och unga. Vidare svarar socialtjänstnämnden för att medverka till kunskapsutvecklingen vad gäller utsatta barn och ungdomar.

För att på bästa sätt kunna biträda stadsdelsnämnden i enskilda ärenden och vidta åtgärder som utgör myndighetsutövning fordras att stadsdelsnämnden delegerar viss beslutanderätt till socialsekreterarna vid Barncentrum. För att socialtjänstnämnden, för stadsdelsnämndens räkning, ska kunna följa upp, utvärdera och kvalitets-säkra resultatet av verksamheten vid Barncentrum, fordras också att stadsdelsnämnden uppdrar åt socialtjänstnämnden att genomföra sådan utvärdering.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015

9. Kompletterande ansökan om stimulansbidrag för insatser inom vård och omsorg om äldre

DNR: 504-145/2007

Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att för 2007 fördela stimulansbidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdr kronor. Syftet är att utveckla vården och omsorgen om äldre personer. För Stockholms stad har reserverats drygt 84,6 mkr. Av detta belopp har Norrmalms stadsdelsnämnd sökt om 5 537 tkr. för utveckling inom områdena rehabilitering, demensvård och det sociala innehållet inom äldreomsorgen.

En enskild aktör, Rådmanshemmets vård- och omsorgsboende, har inkommit med en kompletterande ansökan om 100 tkr för insatser som syftar till utveckling inom det sociala innehållet inom äldreomsorgen.

OMEDELBAR JUSTERING

Handläggare: utvecklingssekreterare Hanna Runling, tfn: 508 09 527

Svar på remisser

10. Riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd - svar på remiss från kommunstyrelsen

DNR: 500-248/2007

Kommunfullmäktige har, i samband med behandlingen av budget för år 2007, uppdragit åt kommunstyrelsen att genomföra en översyn av stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd. Ett förslag till reviderade riktlinjer har nu presenterats. Stadsdelningskontoret har tillstyrkt förslaget men anser att det finns skäl att i vissa avseenden överväga att gå längre än vad som föreslagits.

Av förslaget framgår klart att ekonomiskt bistånd ska vara en tillfällig hjälpinsats i de fall den enskilde inte själv kan tillgodose sina behov. Socialtjänstens främsta uppgift är därför att skapa förutsättningar för att den enskilde ska klara sin försörjning på egen hand.

Förvaltningen har inget att invända mot de föreslagna ändringarna i stadens riktlinjer. Däremot delar förvaltningen inte stadsdelningskontorets uppfattning om att fastighetsägarens godkännande ska krävas för att ekonomiskt bistånd till hyreskostnad ska beviljas vid andrahands- eller inneboende. Förvaltningen anser inte heller att det behövs tydligare regler för att, istället för kontanta medel, bistå den enskilde med matkuponger eller rekvisitioner om det bedöms att pengarna annars skulle användas för att finansiera missbruk.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015

11. Avgifter vid exponering av det offentliga rummet – svar på remiss från kommunstyrelsen

DNR: 300-219/2007

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Teres Lindberg (s) som föreslår att kommunfullmäktige beslutar om avsevärda avgiftshöjningar för tillfälliga bygglov för bl.a. reklamvepor över fastigheters fasader i det offentliga rummet.

Förvaltningen anser att staden i fortsättningen ska vara restriktiv med att bevilja bygglov för detta ändamål och endast tillåta vepor på byggnadsställningar och liknande. Förvaltningen förordar färre beviljade bygglov framför höjda avgifter.

Handläggare: Agenda 21-samordnare Liselotte van den Tempel, tfn: 508 09 245

Anmälningsärenden

12. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd

DUKAS

13. Protokoll från Norrmalms handikappråd

14. Beslut fattade enligt delegation

- tillstyrkta ansökningar om alkoholservingstillstånd
- tillåtelse för anställda att resa utomlands i tjänsten

15. Inkomna / upprättade handlingar**16. Övriga frågor**

Slutet sammanträde

OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av nedanstående ärenden.

17. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 10 § sekretesslagen

Kopior av samtliga ärende, med undantag av de ärenden som behandlas under den slutna delen av sammanträdet, finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet samt i stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen, måndag t.o.m. torsdag, mellan kl. 8.00 och 16.15 samt fredagar mellan kl. 8.00 och 15.15.